
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Bannio Anzino 
 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
PROT.  

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

N. 45 DEL 20/02/2013  
OGGETTO: 

SERVIZIO DI SPEDIZIONE POSTALE DENOMINATO "POSTA BASIC EASY" CON 
POSTE ITALIANE SPA - ANNO 2013. IMPEGNO DI SPESA.           

 
L’anno duemilatredici del mese di febbraio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visti gli artt.3 e 13 e seguenti del D.Lgs. 03.02.1993, n.29; 

 

Visto l'art.183 D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Viste le Leggi n.191/98 - n.449/97 art.43, comma 5; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti in economia, adottato ed aggiornato con Delib. C.C. n. 

36 del 23.11.2011. 

 

Richiamata la precedente Determinazione Dirigenziale n. 06 del 10.01.2013 (impegni in esercizio 

provvisorio del bilancio 2013). 

 

Richiamata la precedente Determinazione Dirigenziale n. 07 del 10.01.2013 (gestione spese 

economali anno 2013). 

 

Richiamato il contratto già in essere da alcuni anni con Poste Italiane spa riferito al servizio di 

spedizione postale (c/o Ufficio di Bannio Anzino / Pontegrande) mediante consegna della posta 

predisposta in apposita “bolgetta” (ed affrancatura a macchina (c/o Uffici di Domodossola CDP). 

  

Fatto presente che Ponte Italiane spa ha trasmesso per il 2013 il nuovo modulo di adesione al 

servizio denominato “Posta Basic Easy” , il quale prevede, sulla base del tariffario vigente, un 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

servizio a pagamento anticipato (senza fattura) periodico su c.c.p. n. 73032336, con una spesa 

complessiva annua presunta di euro 2.000,00 (CIG n. Z360798524).  

Fatto presente che in caso di urgenza rimane la facoltà da parte del servizio economato di effettuare 

spedizioni autonome con pagamento diretto, al di fuori del contratto di che trattasi. 

 

Ritenuto di dover assumere idoneo impegno di spesa e procedere al versamento anticipato del 

primo acconto per le spese 2013.   

 

Visto il bilancio 2012 approvato con Del. C.C. n. 18/19.06.2012 e il bilancio 2013 in esercizio 

provvisorio, alla voce 140/6/1. 
 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito : 

 

D E T E R M I N A 

 

Di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, specifico impegni di spesa di euro 2.000,00 

alla voce 140/6/1 del bilancio 2013, riferito alle spese postali di cui al contratto di servizio 

spedizione ed affrancatura stipulato con Poste Italiane spa e denominato “Posta Basic Easy”. 

 

Di provvedere alle periodiche liquidazioni anticipate, come previsto in contratto, su c.c.p. n. 

73032336 (CIG n. Z360798524). 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to:PIFFERO RENATO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto e  la copertura monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. a punto 2 DL 78/2009) 
 
Comune di Bannio Anzino, lì       
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:PIFFERO RENATO  

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

PIFFERO RENATO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 20/02/2013 al 07/03/2013. 
 
 
Bannio Anzino, lì 20/02/2013 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: DR PIETRO BONI 

 
 


